
ID smlouvy: &&&&.&&..
Ú innost: .&&&&.&&.

PYÍKAZNÍ SMLOUVA
. SML/206/2024

uzavYená v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník,
ve zn ní pozd jaích pYedpiso (dále také >ob anský zákoník<)

I.
SMLUVNÍ STRANY

PYíkazce: Statutární m sto Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, Brno-m sto
zastoupené Ing. Andreou Pazderovou, starostkou m stské ásti Brno 3 Královo
Pole, na základ l. 13 odst. 2 a 3 obecn závazné vyhláaky statutárního m sta
Brna . 20/2001, kterou se vydává Statut m sta Brna, ve zn ní pozd jaích zm n
I O: 449 92 785
DI : CZ44992785
Adresa pro doru ování: ÚM Brno 3 Královo Pole

Palackého tY. 59, 612 93 Brno
Bankovní spojení: SOB, a. s.
íslo ú tu: 105753340/0300

Zástup
e-mail:
(dále je

PYíkazník: KGS legal s. r. o., advokátní kanceláY
Sídlo: Národní 416/37, 110 00 Praha 1
jednající: Mgr. Miroslav Ku erka, LL.M. 3 jednatel spole nosti
I O: 062 95 525
DI : CZ06295525
Bankovní spojení: SOB a.s.
. ú.: 298740887/0300

Kontak é zakázky: Mgr. Miroslav Ku erka, LL.M.
e-mail:
Spole nost je zapsána v obchodním rejstYíku u M stského soudu v Praze spis.
zna ka C 279699
(dále jen >PYíkazník<)

II.
PYEDM T SMLOUVY

PYíkazník se zavazuje, e pro pYíkazce (v této smlouv ozna eného té jako >zadavatel<) zajistí
zadání a administraci veYejné zakázky zadávané v podlimitním re imu podle zákona
. 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve zn ní pozd jaích pYedpiso (dále jen >zákon<

nebo >zákon o zadávání veYejných zakázek<), a provád cích právních pYedpiso ve
zjednoduaeném podlimitním Yízení, a to vaechny související fáze v rozsahu vymezeném zadáním
pYíkazce 3 viz podrobnosti v l. III. Smlouvy. Komplexní zajiat ní zakázky pYi pYíprav ,
organizaci, zpracování podklado a administrativním zajiat ní zadávacího Yízení, kdy pYíkazník
na ú et a jménem pYíkazce, a za podmínek dohodnutých v této pYíkazní smlouv , vykoná a zaYídí
innosti spojené s výb rem dodavatele pYedm tu podlimitní veYejné zakázky, jejím pYedm tem

je výb r dodavatele na stavební práce pro realizaci akce s názvem:

>Sanace vlhkosti v etn opravy kanalizace v BD Kosmova 3-11, 11 a-c, Brno<



 

2 
PYíkazní smlouva . SML/206/2024 

III.  
ROZSAH A OBSAH PYEDM�TU PLN�NÍ 

PYíkazník se zavazuje, �e jménem pYíkazce vykoná zadavatelské innosti dle zákona 
a provád�cích právních pYedpiso dle povahy a druhu veYejné zakázky tj., �e zajistí celý prob�h 
zadávacího Yízení v rozsahu inností spojených s ní�e specifikovanými fázemi. 
Uvedené innosti zahrnují vaechny innosti nutné k Yádnému provedení a ukonení zadávacího 
Yízení dle právních pYedpiso, popY. podle interní sm�rnice pYíkazce. Pokud nejsou n�které 
innosti zahrnuté v ní�e uvedeném výtu innosti, má se za to, �e jsou jeho obsahem. 
1. PYíprava zakázky 3 zajiat�ní vstupních podklado a informací 3 fáze 1: 

Podepsání pYíkazní smlouvy a plné moci ke vaem úkonom ve v�ci zadávacího Yízení 
s výjimkou rozhodnutí, které pYísluaí ze zákona zadavateli, analýza a objasn�ní zakázky 3 
rozsah práce a zajiat�ní nutných vstupních údajo, konzultace zposobu pYípravy a zposobu 
zadání zakázky, zpracování aktuálního asového harmonogramu o pYedpokládaném prob�hu 
zadávacího Yízení, konzultace vstupních podklado se zadavatelem, projektanty a dalaími 
specialisty v pYípad� potYeby, zajiat�ní pYedb��ných tr�ních konzultací. Definování práv 
a povinností zadavatele. 

2. Organizace a administrativní zajiat�ní zadávacího Yízení 3 fáze 2: 
A) VYMEZENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK, ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO YÍZENÍ:  

¥ zajiat�ní a kompletace potYebných podklado, 
¥ návrh hodnotících kritérií v. pravidel pro hodnocení, sestavení zadávacích 

podmínek a jejich projednání se zadavatelem, vypracování zadávací dokumentace 
pro výb�r dodavatele vetn� podmínek úasti v zadávacím Yízení (podmínky 
kvalifikace, technické podmínky, obchodní nebo jiné smluvní podmínky, zvláatní 
podmínky pln�ní veYejné zakázky), vyjma projektové ásti dokumentace a soupisu 
prací s výkazem vým�r, 

¥ zpracování a vypln�ní dat ve formuláYi Oznámení o zahájení zadávacího Yízení 
v podlimitním re�imu,  

¥ zveYejn�ní vypln�ného formuláYe ve V�stníku veYejných zakázek, 
¥ zajiat�ní zveYejn�ní zadávací dokumentace v rozsahu stanoveném zákonem vetn� 

výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele.  
B) ADMINISTRACE V PRoB�HU LHoTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK: 

¥ prob��ná organizace a zabezpeování prob�hu zadávacího Yízení dle zákona, popY. 
dle interní metodiky pro zadávání veYejných zakázek pYíkazce, 

¥ kompletace zadávací dokumentace k zajiat�ní jejího schválení a podpisu zástupcem 
zadavatele, rozmno�ení zadávací dokumentace i její ásti, je-li to tYeba a zajiat�ní 
jejího pYedání dodavatelom, 

¥ odeslání výzvy k podání nabídky, byli-li zadavatelem ureni dodavatelé, kterým 
bude výzva zaslána;  

¥ zajiat�ní vysv�tlení zadávací dokumentace na základ� dotazo dodavatelo k zadávací 
dokumentaci zakázky i z podn�tu zadavatele, 3 konzultace se zadavatelem, 
zveYejn�ní vysv�tlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele, resp. jeho 
odeslání doteným dodavatelom, 

¥ vyhodnocení námitek proti zadávacím podmínkám a návrh Yeaení, 
¥ zpracování formuláYe potvrzení o pYijetí nabídek; 
¥ zpracování formuláYe seznamu doruených a pYijatých nabídek, 
¥ zajiat�ní pozvání leno komise, popY. dalaích osob pYizvaných k jednání,  



 

3 
PYíkazní smlouva . SML/206/2024 

¥ zajiat�ní organizace celého prob�hu otevírání nabídek a zajiat�ní potYebných 
doklado o prob�hu otvírání nabídek a zápisu o prob�hu jednání komise vetn� 
estného prohláaení leno komise, �e nejsou ve stYetu zájmo a o jejich mlenlivosti, 

¥ vypracování podklado pro rozhodnutí zadavatele pYi vylouení uchazeo ze 
zadávacího Yízení, 

¥ pYíprava formuláYo a podklado nutných a potYebných k Yádnému prob�hu jednání 
komise.  

C) ADMINISTRACE V PRoB�HU HODNOCENÍ NABÍDEK, ROZHODNUTÍ O VÝB�RU 
DODAVATELE K UZAVYENÍ SMLOUVY, PYÍP. JINÉ POTYEBNÉ ROZHODNUTÍ A UKONENÍ 
ZADÁVACÍHO YÍZENÍ: 
¥ organizaní zajiat�ní zasedání komise ustanovené zadavatelem pro provád�ní 

úkono zadavatele dle zákona;  
¥ zajiat�ní pozvání leno komise, popY. dalaích osob pYizvaných k jednání,  
¥ zpracování posudku podaných nabídek, zda splIují podmínky úasti v zadávacím 

Yízení stanovené právními pYedpisy a zadávací dokumentací, 
¥ zajiat�ní potYebných doklado o prob�hu jednání komise, 
¥ vyhotovení výzvy k objasn�ní nebo dopln�ní údajo, doklado, vzorko nebo modelo 

po�adované komisí; 
¥ vyhotovení písemné zprávy o hodnocení nabídek, 
¥ vyhotovení �ádosti o písemné zdovodn�ní zposobu stanovení mimoYádn� nízké 

nabídkové ceny, 
¥ pYíprava rozhodnutí zadavatele o vylouení úastníka zadávacího Yízení a zajiat�ní 

jeho oznámení uchazei, resp. na profilu zadavatele, pokud si to zadavatel 
v zadávací dokumentaci vyhradil; 

¥ zajiat�ní pokynu k vrácení poskytnuté pen��ní jistoty a zajiat�ní oznámení o vrácení 
jistoty dotenému dodavateli a jeho odeslání,  

¥ vypracování podklado pro rozhodnutí zadavatele o výb�ru dodavatele k uzavYení 
smlouvy,  

¥ zpracování oznámení o výb�ru dodavatele a zajiat�ní doruení oznámení o výb�ru 
dodavatele vaem úastníkom zadávacího Yízení nebo na profilu zadavatele, pokud 
si to zadavatel v zadávací dokumentaci vyhradil; 

¥ zpracování podklado pro zruaení zadávacího Yízení v souvislosti s ním, 
¥ koordinace úkono spojených v souvislosti s uzavíráním smlouvy s vybraným 

dodavatelem, zpracování výzvy k pYedlo�ení doklado dle §122 odst. 3 zákona 
a jejího zaslání vybranému dodavateli a pYíprava konené podoby smlouvy, 

¥ koordinace uzavYení smlouvy o dílo ob�ma stranami,  
¥ zpracování písemné zprávy zadavatele o prob�hu zadávacího Yízení,  
¥ zpracování formuláYe Oznámení o výsledku zadávacího Yízení v podlimitním 

re�imu, 
¥ zveYejn�ní vypln�ného formuláYe ve V�stníku veYejných zakázek, 
¥ zajiat�ní uveYejn�ní smlouvy na pln�ní veYejné zakázky na profilu zadavatele vetn� 

jejích zm�n, 
¥ zajiat�ní zpracování úkono souvisejících se zruaením zadávacího Yízení vetn� 

zpracování rozhodnutí o zruaení zadávacího Yízení a oznámení o zruaení zadávacího 
Yízení a jeho zveYejn�ní na profilu zadavatele, 

¥ zajiat�ní zveYejn�ní uzavYené smlouvy a výae skuten� uhrazené ceny za pln�ní 
veYejné zakázky na profilu zadavatele, pYípadn� odeslání oznámení o zm�n� 



 

4 
PYíkazní smlouva . SML/206/2024 

závazku k uveYejn�ní ve V�stníku veYejných zakázek dle § 222 odst. 8 zákona . 
134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek. 

D) ÚKONY SPOJENÉ S VYYÍZENÍM NÁMITEK 
¥ v pYípad� podání námitek jejich vyhodnocení a návrh Yeaení, 
¥ konzultace se zadavatelem, zpracování návrhu rozhodnutí zadavatele.  

E) ÚKONY V SOUVISLOSTI S VÝKONEM DOHLEDU ÚYADU PRO OCHRANU HOSPODÁYSKÉ 
SOUT�}E NAD DODR}OVÁNÍM ZÁKONA: 
¥ zpracování vyjádYení zadavatele k podanému návrhu k ÚYadu pro ochranu pro 

hospodáYské sout��e,  
¥ Yeaení návrhu s ÚYadem pro ochranu hospodáYské sout��e a zastupování pYíkazce 

v Yízení pYed ÚYadem (k tomu bude pYípadn� pYíkazcem ud�lena písemná plná moc),  
¥ ukonení zadávacího Yízení po vydání rozhodnutí ÚYadem pro ochranu hospodáYské 

sout��e o podaném návrhu.  
F) UKONENÍ ORGANIZACE VEYEJNÉ ZAKÁZKY: 

¥ kompletace podklado o prob�hu zakázky a pYedání dokumentace zadavateli 
k archivaci po dobu 10 let od ukonení zadávacího Yízení nebo od zm�ny závazku 
ze smlouvy na veYejnou zakázku, nestanoví-li jiný právní pYedpis lhotu delaí. 

 
IV.  

ZPoSOB PLN�NÍ PYEDM�TU SMLOUVY 3 PRÁVA A POVINNOSTI ÚASTNÍKo 
1. Vaechny innosti a zále�itosti související s pYedm�tem pln�ní pro zajiat�ní veYejné zakázky 

je pYíkazník povinen zabezpeovat s nále�itou odbornou péí a v souladu se zájmy pYíkazce, 
které zná nebo které, s pYihlédnutím k okolnostem, musí znát. 

2. PYi pln�ní pYedm�tu této smlouvy se pYíkazník zavazuje dodr�ovat vaeobecné závazné 
pYedpisy, ujednání této smlouvy a bude se Yídit podklady pYíkazce, jeho pokyny a vyjádYeními 
pYísluaných veYejnoprávních orgáno a organizací. 

3. PYedm�t pln�ní, ujednaný v této smlouv�, je spln�ný Yádným vykonáním inností, ke kterým 
se pYíkazník zavázal v lánku III. této smlouvy, a to pYedáním pYísluaných podklado nebo 
listin, event. na základ� ob�ma stranami odsouhlaseného zápisu o vykonání smluvených 
inností. 

4. Úastníci smlouvy jsou povinni zachovávat mlenlivost o vaech zále�itostech, o nich� se 
dozv�d�li v souvislosti s pln�ním smlouvy. 

5. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlenlivost o vaech údajích, které jsou obsa�eny 
v projektových, technických, realizaních a jiných podkladech i dokumentacích nebo 
o jiných skutenostech, se kterými pYiali pYi pln�ní ze smlouvy do styku.  

6. PYíkazník je povinen v�dy pYed vlastním provedením jednotlivých písemných úkono tyto 
odeslat pYíkazci k posouzení a schválení. PYíkazce je povinen posoudit úkony a schválit 
úkony bez protaho. PYíkazníkovi jsou známy schvalovací postupy pYíkazce dle zákona 
. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zYízení), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

7. Vyhrazená práva pYíkazce jako zadavatele veYejné zakázky: 
a. zadavatel bude spolupracovat na tvorb� zadávací dokumentace, její konená verze 

podléhá schválení zadavatele; 
b. zadavatel má povinnost zvolit konenou verzi pravidel pro hodnocení (kritéria, metodu 

a váhy). Objektivn� vyjádYitelná kritéria vyhodnocuje pYíkazník. V pYípad� zvolení 
subjektivního hodnotícího kritéria (tzn. kritéria, které není v nabídce uchazee vyjádYeno 



 

5 
PYíkazní smlouva . SML/206/2024 

íselnou hodnotou) musí pYíkazce zajistit vyhodnocení takového kritéria pro úely 
jednání zadavatelem ustanovené komise (napY. odborný posudek dle metodiky uvedené 
v zadávací dokumentaci). Za posouzení subjektivního hodnotícího kritéria odpovídá 
pYíkazce jako zadavatel zakázky, pYiem� pYíkazník metodicky zadavatele vede, aby byl 
dodr�en zákon a posouzení bylo v souladu se zásadami zákona. 

c. zadavateli pYísluaí ze zákona tato rozhodnutí: o vylouení úastníka zadávacího Yízení, 
o námitkách uchazeo, o výb�ru dodavatele, o uzavYení smlouvy, zruaení zadávacího 
Yízení, rozhodnutí o námitkách; 

d. nabídky budou doruovány elektronicky. 
8. Jednotlivá písemná právní jednání je oprávn�na podepisovat osoba oprávn�ná jednat za 

zadavatele. 
9. PYíkazce poskytne pYíkazníkovi pYihlaaovací údaje na profil zadavatele. 
 

V.  
AS PLN�NÍ 

1. PYíkazník se zavazuje, �e dohodnuté innosti podle této smlouvy pro pYíkazce vykoná ve 
lhot�: 
¥ PYedpokládané zahájení innosti 3 pYedpoklad uzavYení smlouvy 7/2024. Ob� 

smluvní strany se dohodly na zahájení innosti pYíkazníka ihned po úinnosti této 
smlouvy, pYiem� pYíkazce má právo zahájení jednotlivých konkrétních úkono 
jednostrann� urit.   

¥ PYedpokládané ukonení innosti: 10/2024 (vetn� pYedání dokumentace VZ 
k archivaci, ukonení innosti dle § 219 zákona nastane v zákonné lhot� po ukonení 
díla ze strany vybraného zhotovitele/dodavatele stavebních prací, pYedpokladem spln�ní 
termínu je písemné informování pYíkazníka, �e dodavatelem byla spln�na smlouva). 

 Zahájení realizace stavby vybraným dodavatelem na základ� zadané veYejné zakázky se 
pYedpokládá v 4. kvartálu r. 2024. 

2. Dodr�ení uvedených termíno je závislé na Yádném a vasném spoluposobení pYíkazce. 
V pYípad� prodlení pYi spoluposobení pYíkazce není pYíkazník v prodlení se spln�ním své 
povinnosti splnit pYedm�t smlouvy ve sjednaném termínu. PYíkazník má voi pYíkazci 
povinnost v dostateném pYedstihu povinnost informovat jej o zákonných lhotách 
v návaznosti na schvalovací postupy pYíkazce.  

 
VI.  

SPOLUPoSOBENÍ A PODKLADY PYÍKAZCE 
1. V rámci svého spoluposobení se pYíkazce zavazuje, �e v rozsahu nezbytn� nutném na 

vyzvání, poskytne pYíkazníkovi spolupráci pYi zajiat�ní podklado, doplIujících údajo, 
upYesn�ní, vyjádYení, rozhodnutí a stanovisek, jejich� potYeba vznikne v prob�hu pln�ní této 
smlouvy. Toto spoluposobení poskytne pYíkazce pYíkazníkovi nejpozd�ji 1 pracovní den pYed 
uplynutím zákonných lhot. Zvláatní lhotu dohodnou strany v pYípad�, kdy se bude jednat 
o spoluposobení, které nemo�e pYíkazce zabezpeit vlastními silami. 

2. Obdr�í-li pYíkazce jakoukoliv informaci nebo písemnost vztahující se k zadání zakázky, je 
povinen ji bezodkladn� poskytnout pYíkazníkovi. Pokud tak neuiní, nenese pYíkazník 
odpov�dnost za prodlení nebo úkony, které jsou s touto informací nebo písemností spojeny. 

3. PYíkazce je povinen pYedat vas pYíkazníkovi úplné, pravdivé a pYehledné informace 
a podklady, je� jsou nezbytn� nutné k v�cnému pln�ní ze smlouvy, pokud z jejich povahy 
nevyplývá, �e je má zajistit pYíkazník v rámci svého pln�ní. Jedná se zejména o popis 



 

6 
PYíkazní smlouva . SML/206/2024 

pYedm�tu zakázky a technickou ást zadávací dokumentace 3 projektovou dokumentaci. Za 
takto pYedané informace a podklady odpovídá v plném rozsahu pYíkazce.  

4. PYíkazce je povinen zajistit souinnost odborn� zposobilé osoby (zpracovatele projektové 
ásti zadání) v pYípad� potYeby vysv�tlení zadávací dokumentace veYejné zakázky 
po�adované dodavateli týkající se technických podmínek zadání tak, aby vysv�tlení bylo 
pYedáno pYíkazníkovi v dostateném pYedstihu a mohlo být zveYejn�no v zákonných lhotách.  

5. PYíkazce má mo�nost zorganizovat prohlídku místa budoucího pln�ní, pokud ji stanovil  
v zadávacích podmínkách. Tuto prohlídku organizuje a dohlí�í na její prob�h pYíkazník. 
PYíkazce je povinen poskytnout souinnost, pokud se smluvní strany z organizaních dovodo 
písemn� nedohodnou jinak.   

6. PYíkazník zajiaeuje na základ� podklado poskytnutých pYíkazcem zveYejn�ní vysv�tlení 
zadávací dokumentace na profilu zadavatele a v pYípadech stanovených zákonem zajistí 
pYedání i odeslaní vysv�tlení zadávací dokumentace vaem doteným dodavatelom. 

7. PYíkazník má povinnost zajistit uveYejn�ní zákonem po�adovaných dokumento a informací 
(zadávací dokumentace, písemná zpráva zadavatele, smlouva, výae skuten� uhrazené ceny 
za pln�ní smlouvy na profilu zadavatele). Smlouvu a dalaí dokumenty zveYejIované dle 
§ 219 zákona bude PYíkazník uveYejIovat na profilu PYíkazce a� na základ� písemné výzvy 
PYíkazce (jedná se zejména o dodatky ke smlouv�, uveYejn�ní výae skuten� uhrazené ceny 
za pln�ní veYejné zakázky). 

8. PYíkazce má povinnost nejpozd�ji do tYí dno od podpisu smlouvy mezi pYíkazcem a vybraným 
uchazeem písemn� oznámit pYíkazníkovi den podpisu smlouvy a zaslat mu v této lhot� kopii 
této smlouvy prostYednictvím e-mailu. Prodlení v této souinnosti jde k tí�i pYíkazce. 
 

VII.  
ODM�NA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Odm�na za obstarání innosti dle této smlouvy je dojednána dohodou smluvních stran dle 
zákona 526/1990 Sb., o cenách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Odm�na je stanovena jako 
maximáln� pYípustná a mo�e být m�n�na jen za podmínek stanovených v této smlouv�, 
zposobem ustanoveným v l. X. odst. 3 této pYíkazní smlouvy. 

2. Za obstarání innosti dle ustanovení l. III, odst. 1 a odst. 2, písm. A), B), C), F) této smlouvy 
pYísluaí pYíkazníkovi odm�na (dále jen >pauaální odm�na<) ve výai: 55 000 K bez DPH. 
Za obstarání innosti dle ustanovení l. III., odst. 2, písm. D) a E) této Smlouvy pYísluaí 
PYíkazníkovi odm�na (dále jen >odm�na s hodinovou sazbou<) ve výai: 0 K bez DPH za 
hodinu, pYiem� maximální odm�na za tuto innost iní 0 K bez DPH. 
Celková maximální cena za obstarání innosti dle lánku III. iní: 

55 000 K bez DPH, 
(slovy: padesát p�t tisíc korun eských) 
K cen� se pYipote DPH v sazb� odpovídající platným právním pYedpisom. 

3. Tato odm�na je platná po celou dobu trvání smlouvy a zahrnuje vaechny náklady pYíkazníka 
související s obstaráním zále�itosti. 

4. PYíkazce se zavazuje, �e za vykonání a zaYízení ujednaných inností zaplatí pYíkazníkovi 
odm�nu ve výai sjednané v této smlouv�.  

5. Provedené innosti pYíkazníka budou uhrazeny ve tYech, resp. dvou samostatných splátkách 
na základ� daIového dokladu vystaveného pYíkazníkem: 



 

7 
PYíkazní smlouva . SML/206/2024 

a) první fakturu ve výai 90 % odm�ny dle lánku VII. odst. 2 této smlouvy vystaví pYíkazník 
do 14 dno od uzavYení smlouvy s vybraným dodavatelem na pln�ní veYejné zakázky,  

b) druhou fakturu ve výai 5 % odm�ny dle lánku VII. odst. 2 této smlouvy vystaví pYíkazník 
po pYedání dokumentace veYejné zakázky a po provedení posledního úkonu pYíkazníka 
v souvislosti se zadáním zakázky, 

c) tYetí fakturu ve výai 5 % odm�ny dle lánku VII. odst. 2 této smlouvy vystaví pYíkazník 
po zveYejn�ní skuten� uhrazené ceny na profilu zadavatele. 

Provedené innosti PYíkazníka zahrnuté v odm�n� s hodinovou sazbou bude PYíkazník 
fakturovat m�sín� dle skuten� provedených úkono v daném kalendáYním m�síci. 

6. Faktura 3 daIový doklad je splatný do 14 dno od jeho prokazatelného doruení pYíkazci. 
Faktura musí být vystavena s nále�itostmi daIového dokladu dle zákona . 235/2004 Sb., o 
dani z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

7. V pYípad�, �e dojde ke zruaení nebo odstoupení od této smlouvy, bude pYíkazník práce 
rozpracované ke dni zruaení nebo odstoupení fakturovat pYíkazci ve výai vzájemn� 
dohodnutého rozsahu vykonaných prací, a to podílem z dohodnuté ceny pro jednotlivé práce 
uvedené v l. VII., odst. 2 této smlouvy dle tohoto postupu: 
a) pYi zruaení zadávacího Yízení pYed otevíráním obálek s nabídkami ve výai 60 % ze 

sjednané celkové odm�ny, 
b) pYi zruaení zadávacího Yízení po otevírání obálek s nabídkami, ale pYed posouzením 

spln�ní podmínek úasti v zadávacím Yízení a hodnocením nabídek ve výai 75 % ze 
sjednané celkové odm�ny, 

c) pYi zruaení zadávacího Yízení po posouzení spln�ní podmínek úasti v zadávacím Yízení a 
hodnocením nabídek ve výai 90 % ze sjednané celkové odm�ny. 

8. Nebude-li faktura obsahovat n�kterou povinnou nále�itost, je pYíkazce oprávn�n fakturu pYed 
uplynutím lhoty splatnosti vrátit pYíkazníkovi k vystavení nové faktury. V takovém pYípad� 
není pYíkazce v prodlení. Od doby odeslání nové faktury pYestává b��et povodní lhota 
splatnosti. Celá lhota splatnosti b��í op�t ode dne doruení nov� vyhotovené faktury. 
PYíkazník je oprávn�n uvád�t ve faktuYe pouze bankovní úet uvedený v této smlouv�. Platbu 
na jiný úet je pYíkazce oprávn�n odepYít a není tak v prodlení. PYíkazník pak odpovídá 
pYíkazci za akodu vzniklou v souvislosti s tím spojenou. 

9. Stane-li se v prob�hu trvání smlouvy PYíkazník nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona 
. 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, dává tímto souhlas 
pYíkazci uhradit DPH pYímo pYísluanému správci dan�.   

 
VIII.  

ODPOV�DNOST ZA VADY, ZÁRUKA 
1. PYíkazník odpovídá za to, �e zále�itosti pYíkazce ujednané touto smlouvou jsou zabezpeené 

dle této smlouvy. 
2. PYíkazník je povinen Yídit se pokyny pYíkazce. PYíkazník je povinen pYíkazce upozornit na 

nevhodnost jeho pokyno a je oprávn�n pYeruait pln�ní smlouvy do písemného sd�lení 
pYíkazce, zda na t�chto pokynech trvá. Pokud pYíkazce setrvá na pokynech, u kterých byl 
upozorn�n pYíkazníkem na jejich nevhodnost, neodpovídá pYíkazník za vady pYedm�tu pln�ní 
zposobené pou�itím nevhodných pokyno pYíkazce event. má právo od uzavYené smlouvy 
odstoupit. 

3. PYíkazník neodpovídá za vady, které byly zposobené pou�itím podklado pYevzatých od 
pYíkazce, a pYíkazník nemohl zjistit jejich nevhodnost, pYípadn� na ni upozornil pYíkazce, ale 
ten na jejich pou�ití trval. 



 

8 
PYíkazní smlouva . SML/206/2024 

4. PYíkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstran�ní opodstatn�n� reklamovaného 
nedostatku i vady pln�ní. Mo�nost jiného ujednání se tímto nevyluuje. 

5. V pYípad�, �e pYíkazník poruaí povinnosti stanovené jemu v této pYíkazní smlouv� a zadávací 
Yízení bude v dosledku tohoto poruaení povinností provedeno v rozporu se zákonem o 
zadávaní veYejných zakázek, o em� bude pravomocn� rozhodnuto pYísluaným orgánem 
dohledu, sjednává se ve prosp�ch pYíkazce smluvní pokuta ve výai celkové úplaty dle lánku 
VII. odst. 2 této smlouvy. Tím není doteno právo pYíkazce na náhradu akody. 

6. PYíkazník je povinen mít po celou dobu pln�ní uzavYenou pojistnou smlouvu na pojiat�ní 
odpov�dnosti za akodu zposobenou tYetí osob� v hodnot� min. 500 000 K. PYíkazce je 
oprávn�n po pYíkazníkovi po�adovat prokázání pojiat�ní odpov�dnosti za akodu. 

7. Nezaplatí-li pYíkazce pYíkazníkovi vas a Yádn� fakturu, je povinen mu uhradit na výzvu úrok 
z prodlení v zákonné výai. 

8. PYíkazník estn� prohlaauje, �e v dob� podpisu této smlouvy není podjatý. Pokud by v 
prob�hu zadání nastaly nové skutenosti ve vztahu k podjatosti, je pYíkazník povinen je 
bezodkladn� oznámit pYíkazci. Pokud tak neuiní, má se za to, �e �ádné zm�ny nenastaly. 
 

IX.  
VÝPOV��, ODSTOUPENÍ 3 ZRUaENÍ SMLOUVY, ZM�NA ZÁVAZKU 

1. Pro výpov�� a zruaení smlouvy se pou�ijí ustanovení Obanského zákoníku, pYiem�: 
a) PYíkazce mo�e vypov�d�t smlouvu kdykoliv bez udání dovodo. Není-li ve výpov�di 

uvedena pozd�jaí úinnost, nabývá výpov�� úinnosti dnem, kdy se o ní pYíkazník 
dov�d�l nebo mohl dov�d�t. PYi zániku pYíkazu odvoláním, výpov�dí, anebo smrtí zaYídí 
pYíkazník vae, co nesnese odkladu, dokud pYíkazce nebo jeho právní nástupce neprojeví 
jinou voli. 

b) Smluvní strany jsou oprávn�ny odstoupit od smlouvy v pYípad� prodlení druhé strany 
s pln�ním povinností dle této smlouvy za uvedených podmínek, 

c) PYíkazník je oprávn�n od smlouvy odstoupit v pYípad� neinnosti pYíkazce. Za neinnosti 
se pova�uje zejména, je-li pYíkazce v prodlení min. 60 dno s rozhodnutím o výb�ru 
nejvhodn�jaí nabídky, uzavYení smlouvy s vybraným dodavatelem, s rozhodnutím 
o zruaení zadávacího Yízení, 

d) PYíkazníkovi vzniká nárok na úhradu pYísluaného podílu z dohodnuté ceny dle l. VII., 
odst. 5 nebo odst. 7 dle této smlouvy ke dni ukonení smluvního vztahu. 
 

X.  
ZÁV�RENÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. PYíkazce ud�luje pYíkazníkovi plnou moc ke vaem právním úkonom, které bude pYíkazník 

jménem a na úet pYíkazce vykonávat na základ� této smlouvy s výjimkou rozhodnutí, které 
ze zákona pYísluaí zadavateli. 

2. Výchozí podklady do doby spln�ní smluvního závazku zostávají ulo�eny u pYíkazníka, který 
pak podle seznamu v pYedávacím protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran 
pYedá kompletní dokumentaci zakázky v. nabídek pYíkazci k archivaci. Po�ádá-li pYíkazce 
v prob�hu trvání smlouvy o dokumenty veYejné zakázky, je pYíkazník povinen mu tyto 
podklady v kopiích i v elektronické podob� neprodlen� poskytnout. 

3. Smluvní strany si sjednávají kontraktaní podmínky pro zm�nu i zruaení této smlouvy: 
a) za návrh (nabídku) na zm�nu i zruaení této smlouvy je ze strany PYíkazce pova�ován 

návrh schválený pYísluaným orgánem PYíkazce; 
b) návrh (nabídka) na zm�nu i zruaení Smlouvy musí být písemná; 



 

9 
PYíkazní smlouva . SML/206/2024 

c) dohoda o zm�n� i zruaení této Smlouvy vzniká v okam�iku podpisu zástupco obou 
smluvních stran na jednom písemném smluvním dokumentu oznaeném jako dodatek; 

d) mezi smluvními stranami musí existovat úplný konsenzus o vaech smluvních 
podmínkách bez odchylek; 

e) faktické chování smluvních stran se nepova�uje za souhlas se zm�nou i zruaením 
Smlouvy. 

4. Smluvní pom�ry neupravené v této smlouv� se Yídí pYísluanými ustanoveními zákona 
. 89/2012 Sb., obanského zákoníku, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso.  

5. Smluvní strany si dohodly, �e není mo�né postoupit práva a povinnosti dle této smlouvy na 
tYetí osobu dle § 1895 a násl. obanského zákoníku. 

6. Ob� smluvní strany prohlaaují, �e Smlouva byla dohodnuta dle jejich svobodné vole a nebyla 
ujednána v tísni nebo za jednostrann� nevýhodných podmínek. 

7. Úastníci se zavazují Yeait vaechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z pln�ní na 
základ� této smlouvy, pYedevaím smírnou cestou. 

8. Ob� smluvní strany se dohodly, �e budou zachovávat voi tYetím osobám mlenlivost 
o veakerých skutenostech, o nich� se dozv�d�ly v souvislosti se smluvními pom�ry, a které 
se týkají innosti druhé smluvní strany. Získané informace mohou smluvní strany sd�lit 
tYetím osobám pouze s pYedchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany a jen 
v odsouhlaseném rozsahu. 

9. PYíkazce i pYíkazník se zavazují povinn� uchovávat veakerou dokumentaci související se 
zadávacím Yízením vetn� úetnictví po dobu 10 let od ukonení zadávacího Yízení. Doklady 
budou uchovány zposobem uvedeným v zákon� . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso. Ob� smluvní strany jsou povinny po dobu 10 let od ukonení zadávacího 
Yízení za úelem ov�Yování pln�ní poskytovat po�adované informace a dokumentaci 
zam�stnancom nebo zmocn�ncom pov�Yených orgáno (MMR, Ministerstva financí, 
Evropské komise, Evropského úetního dvora, Nejvyaaího kontrolního úYadu, pYísluaného 
finanního úYadu a dalaích pov�Yených orgáno státní správy). 

10. PYíkazník dává pYíkazci souhlas k tomu, aby smluvní podmínky byly zveYejn�ny v rozsahu a 
za podmínek vyplývajících z pYísluaných právních pYedpiso (zejména ze zákona . 106/1999 
Sb., o svobodném pYístupu k informacím, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a dle zákona 
. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

11. Smlouva nabývá platnosti podpisem zástupco obou smluvních stran a úinnosti uveYejn�ním 
Smlouvy dle zák. . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, 
uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso. UveYejn�ní Smlouvy dle dohody stran zajiaeuje pYíkazce.  

12. Tato Smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech, z nich� dv� vyhotovení obdr�í pYíkazce, jedno 
pYíkazník. 

13. Na dokaz souhlasu s celým obsahem Smlouvy pYipojují smluvní strany vlastnoruní podpisy 
osob uvedených v záhlaví Smlouvy. 

 

ROZHODÍ DOLO}KA 

V pYípad�, �e mezi PYíkazcem a PYíkazníkem vznikne jakýkoli majetkový spor z této smlouvy, 
zavazují se jej Yeait pYedevaím dohodou. Pokud se takový spor nepodaYí dohodou odstranit, pak 
ka�dá ze smluvních stran mo�e podat �alobu bu� k soudu, nebo k rozhodci. V pYípad� 



 

10 
PYíkazní smlouva . SML/206/2024 

rozhodího Yízení bude �aloba projednána a bude o ní rozhodnuto jediným rozhodcem panem 
JUDr. Bc. Martinem Kulhánkem, Ph.D., zapsaným v seznamu eské advokátní komory pod ev. 
. 8780, a pro pYípad, �e by se tento rozhodcem z jakéhokoliv zákonného dovodu nestal, nebo by 
ztratil zposobilost k výkonu funkce rozhodce, panem JUDr. Janem aimekem, zapsaným v 
seznamu eské advokátní komory pod ev. . 15784. Rozhodí Yízení se zahajuje písemnou 
�alobou, která se podává na adresu: Sdru�ení rozhodco, a. s., Brno, Pra�ákova 1008/69, PS    
639 00. Písemná forma �aloby je dodr�ena také tehdy, je-li tato zaslána v elektronické podob� 
umo�Iující nepochybnou identifikaci odesílatele v takovém pYípad� se �aloba podává na e-
mailovou adresu: podatelna@sdruzenirozhodcu.cz nebo do datové schránky, identifikátor:  
9pjf8cu. Místo konání rozhodího Yízení je v Brn�, Yízení mo�e být pouze písemné, ve v�ci vaak 
bude naYízeno ústní jednání v�dy, kdy� to rozhodce pova�uje za vhodné. Odm�na rozhodce je 
splatná ke dni podání �aloby a iní 3 % z hodnoty pYedm�tu sporu, minimáln� vaak 1 500 K, za 
�alobu na vyklizení iní odm�na rozhodce 3 000 K. K odm�n� rozhodce se pYipoítává DPH v 
zákonem stanovené výai. K nákladom rozhodího Yízení patYí zejména odm�na rozhodce, hotové 
výdaje úastníko a jejich zástupco, ualý výd�lek úastníko a jejich zákonných zástupco, náklady 
dokazo vetn� soudního poplatku za do�ádání soudu a pauaální náhrady náklado rozhodce za 
takové do�ádání ve výai 1 000 K, tlumoné a odm�na za zastupování. Soud na návrh 
kteréhokoliv úastníka mo�e zruait pravomocný rozhodí nález z dovodo uvedených v zákon�. 
Návrh na zruaení rozhodího nálezu soudem musí být podán do 3 m�síco od doruení rozhodího 
nálezu té stran�, která se zruaení rozhodího nálezu domáhá, nestanoví-li zákon jinak. 

 

DOLO}KA 
dle § 41 zák. . 128/2000 Sb., o obcích (obecní zYízení), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

Zn�ní a uzavYení pYíkazní smlouvy bylo na stran� statutárního m�sta Brna projednáno a 
schváleno na 36. schozi Rady m�stské ásti Brno 3 Královo Pole dne 17.07.2024 usnesením . 
24R36/07. 
 
 
V Brn� dne &&&&. V Brn� dne &&&&.. 
 
Za PYíkazce:  

 
PYíkazník: 

 
 
 
 
 
 

..................................................................... 

 
 
 
 
 
 
    &................................................................. 

                 Ing. Andrea Pazderová 
starostka M Brno 3 Královo Pole 

Mgr. Miroslav Kuerka LL.M. 
jednatel spolenosti 

       KGS legal s. r. o., advokátní kanceláY 
 

  
   

 

Mgr. 

Miroslav 

Kučerka

Digitálně podepsal 

Mgr. Miroslav 

Kučerka 

Datum: 2024.08.01 

11:46:59 +02'00'


